I

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, дом 41, тел. (8453)
54-44-86

ПРИКАЗ

от 2022 г. №

О проведении семинара
стажировочной площадки
«Умелый класс»

В соответствии с планом работы муниципального учреждения
«Муниципальный центр оценки качества образования» Энгельсского
муниципального района Саратовской области на 2021 год, с целью развития
профессионально-методической компетентности учителей начальных классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 31 марта 2022 года вЮ.ОО на базе МОУ «МЭЛ им. А.Г. Шнитке» семинар
муниципальной стажировочной площадки «Умелый класс» по теме «Подведение
итогов 2 этапа Программы «Умелый класс»» (форма работы: дистанционно на
платформе ZOOM).
2. Утвердить план семинара стажировочной площадки «Умелый класс» по теме
«Подведение итогов 2 этапа Программы «Умелый класс»» (приложение).
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений Энгельсского
муниципального района Саратовской области обеспечить участие учителей начальных
классов в работе стажировочной площадки.

Коваленко H.M.

Приложение
к приказу МУ «МЦОКО»

от Л у  &2022 г.№ /№ '£ 4

. План
семинара муниципальной стажировочной площадки «Умелый класс»

Тема: «Подведение итогов 2 этапа Программы «Умелый класс»»

Место проведения: МОУ «МЭЛ им. А.Г. Шнитке»
Дата проведения: 31 марта 2022 года
Время проведения: 10.00 (местное время)
Место работы: платформа ZOOM
Подключиться к конференции ZOOM по ссылке:
https://us04web.zoom.us/i/2600203864?pwd=eTRsdmtsaFlYR0RXcklSNThaMzZzdz09
Идентификатор конференции: 260 020 3864
Код доступа: 083469

Тема выступления Ответственный
Приветствие, техническое
сопровождение.

Дробина Елена Викторовна учитель начальных
классов первой квалификационной категории
МОУ «МЭЛ им. А.Г. Шнитке»

«Успехи и сложности в работе
над индивидуальными
навыками».

Балашова Елена Владимировна учитель
начальных классов первой квалификационной
категории МОУ «МЭЛ им. А.Г. Шнитке»

«Особенности освоения
индивидуального навыка «Я умею
выступать перед зрителями».

Беляк Татьяна Павловна учитель начальных
классов высшей квалификационной категории
МОУ «МЭЛ им. А.Г. Шнитке»

«Методы освоения навыков в
рамках дистанционного
обучения».

Дробина Елена Викторовна учитель начальных
классов первой квалификационной категории
МОУ «МЭЛ им. А.Г. Шнитке»

Итоги реализации Программы
«Умелый класс» педагогами МЭЛ

Бригадиренко Наталья Владимировна,
заместитель директора по УВР, педагог-психолог
МОУ «МЭЛ им. А.Г. Шнитке»

«Свободный микрофон» Педагоги-участники семинара
Рефлексия, ответы на вопросы Эксперты-педагоги МОУ "МЭЛ им. А.Г. Шнитке"

https://us04web.zoom.us/i/2600203864?pwd=eTRsdmtsaFlYR0RXcklSNThaMzZzdz09